

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۱ جون ۲۰۱۹

ناقضان تعهدات بین‌المللی، بی‌شرمانه طلب‌کاران

ایران یک سال بعد از خروج امریکا از "برنامه جامع اقدام مشترک" (برجام) خطاب به اروپایی‌ها که ایران را سر می‌دواند و به تعهدات خود عمل نمی‌کند، اخطار کرد که به‌آنها دو ماه مهلت می‌دهد تا به تعهدات خویش عمل کنند وگرنه ایران نیز در قرارداد "برجام" تجدید نظر نموده و خود را متعهد به اجرای آن نکاتی که داوطلبانه پذیرفته بوده است، نمی‌داند. از این گذشته آقای عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران ابراز داشت که حتی خروج از "برجام" نیز در دستور کار ما قرار دارد.

از همان روز نخست روشن بود که نه امریکا و نه اروپا پیشیزی ارزش برای تعهدات خود قایل نیستند. این امر جدیدی نیست. نقض تعهدات بین‌المللی توسط این کشورها اظهرمن‌الشمس است. المان علی‌رغم این که در دوران ضعفش مرزهای یوگسلاوی را در قرارداد همکاری و امنیت اروپا "بهرسمیت" می‌شناخت، وقتی گردنش کلفت شد به دخالت در امور داخلی یوگسلاوی دست زد و این کشور را تجزیه نمود و ناگفته نماند که رژیم ارتجاعی جمهوری سرمایه‌داری اسلامی در این خرابکاری و کشتار و نقض حقوق ملتها در کنار ترکیه و عربستان سعودی شرکت و دست داشت و با امپریالیسم در تجزیه یوگسلاوی همکاری کرد و یا همین روش را امروز المانها در مورد اکرائین به کار می‌برند. تجاوز ضد بشری فرانسه، بریتانیا و امریکا به کشور لیبیا و قسماً به عراق و یا افغانستان، ضدبشری و ضد تعهدات بین‌المللی است. بیچاره کشوری که در سیاست نفهمد حرف آخر را منافع سیاسی و ستراتیژیک می‌زند و نه تعهدات بین‌المللی آنها بدون کوچکترین تضمین اجرائی. همه چیز در دنیای سیاست با زور حل و فصل می‌شود. ارزش هر تعهدی وابسته به توازن زور طرفین است. دوران "قسم و آیه" به‌سر رسیده است. خیانت رهبران جمهوری سرمایه‌داری اسلامی به منافع ملی میهن ما و امضای قرارداد خائنانه "برجام" کار آنها را چنان زار کرده است که با دادن انگشت به امپریالیسم حالا باید دست خود را بدهند. اروپایی‌ها متحد ایران نیستند دوستان امریکا هستند و همه آنها با سخنان ترمپ که باید مانع پیشرفتهای برنامه‌های راکتی ایران گشته و سیاست خارجی ایران را که به ضد منافع امپریالیسم غرب در منطقه است از اساس تغییر داد، موافقت.

آنها با لشکر داعش به جنگ ایران آمدند و در سوریه و عراق شکست خوردند و حال می‌خواهند با حمایت نامحدود و نقض همه تعهدات جهانی؛ از صهیونیسم اسرائیل دفاع کنند که سرپل امپریالیسم در منطقه است. اروپا با تمام این سیاستها موافق است و تعهدش فقط در این است که ایران را مهار کرده از پیشرفتهای ایران جلوگیری کند و به عنوان همدست امپریالیسم امریکا ایران را در یک جنگ فرسایشی مشغول و تضعیف کند. سخنان رئیس جمهور فرانسه که اعتبار قرارداد "برجام" را وابسته به انعقاد قراردادهای تکمیلی جدید با ایران می‌داند، با سخنان ترمپ فرقی ندارد. از این گذشته اگر در سخنان و بیانیتهای امپریالیستهای اروپائی دقت کنید طوری سخن می‌گویند که گویا این ایران است که دارد به نقض تعهدات بین‌المللی می‌پردازد و نه امریکا. آنها مرتب به ایران هشدار می‌دهند که از خطر دوری گزیده و به قرارداد ۲۰۱۵ وفادار بماند تا اروپائی‌ها هم به قرارداد خود وفادار بمانند. این همه تزویر و بی‌شرمی نادر است. قراردادی که طرف برتر آن امریکا نقض کرده، فاقد هرگونه ارزش و اعتبار است. بازگشت ایران امروز به‌وضع سابق از نظر فنی و پیشرفت حتی در همان سطح سال ۲۰۱۵ نیز قرار ندارد و به سالها قبل از انعقاد قرارداد سقوط کرده و با دست خودش دستاوردهای مردم ایران را برباد داده است. امروز دیگر قراردادی وجود ندارد که کسی از آن دفاع کند. خود اروپائی‌ها هم همدست امریکا هستند و از فرود هواپیماهای ایران به فرودگاههای اروپا جلوگیری کرده، اموال بانکهای ایران در المان را مسدود نموده و تا می‌توانند به دنبال‌روی از امریکا به بهانه تهدید و خسارت ناشی از عدم هماهنگی مشغولند تا چه برسد به این که قادر باشند بخش مربوط به تعهدات خود را اجراء کنند. تمام سخنان اروپائی‌ها دلاری؛ موش مرده بازی؛ عوامفریبی و همدستی با امریکاست. رژیم جمهوری اسلامی با خیانتش در مسأله "برجام" خودش را گرفتار یک بن‌بست سیاسی کرده که خروج از آن به پرداخت بهای سنگینی برای مردم ایران منجر خواهد شد.

مطبوعات از این ماجرا چنین پرده برمی‌دارند. المان با بریتانیا و فرانسه و اتحادیه اروپا اخطار ایران مبنی بر خروج از قرارداد اتمی را رد کردند. آنها از ایران خواستند: "اکیداً به تعهداتش همانگونه که تا به امروز بوده بدون محدودیت وفادار بماند و از برداشتن گامهای مُشَدِّد امتناع کند" (زودوییچه سایتونگ مورخ ۱۰ ماه می ۲۰۱۹). "آنها خودشان را نسبت به قرارداد ۲۰۱۵ بدون هیچ محدودیتی وفادار می‌دانند". آنها افزودند که: "هرگونه اخطار ایران را رد کرده و ارزیابی از وفاداری ایران نسبت به تعهداتش را بر اساس روش ایران می‌سنجند". بی‌شرمی حدی ندارد تو گوئی که این ایران است که تعهداتش را نقض کرده و بر وفاداری اش به این قرارداد نقطه ابهام گذارده است. آنها واقعیات را دگرگون جلوه می‌دهند زیرا از هم اکنون می‌خواهند زمینه شست و شوی مغزی مردم اروپا را برای یک تجاوز "توجیه-گرانه" به ایران آماده سازند.

دونالد ترمپ بعد از این که فشارها و تهدیدهای خویش را نسبت به ایران افزایش داد و در بوق جنگ دمید، مدعی شده که همواره خواهان مذاکره با ایران بوده است و اکنون هم حاضر به مذاکره است. وی بیان کرد: "ما می‌توانیم معامله کنیم، یک معامله منصفانه. ما فقط می‌خواهیم ایران اتمی نشود". تو گوئی که این ترمپ نبوده است که به زیر تعهداتش زده است. معامله منصفانه ترمپ تمکین ایران از اسرائیل و سیاست خارجی امریکا در منطقه است. و تازه بعد از خفت پذیرش چنین معامله‌ای هیچ تضمینی ندارد که امپریالیسم امریکا دوباره زیرش نزنند.

آقای مکرون رئیس جمهور فرانسه در آستانه اجلاس غیر رسمی سران اتحادیه اروپا در ماه می ۲۰۱۹ در شهر "سیبویو" واقع در کشور رومانی ابراز داشت: "ایران باید در قرارداد باقی بماند و ما باید همکاری بکنیم تا این امر را تأمین کنیم". آقای مکرون بعد از این تهدیدش که هر کاری می‌کند تا ایران تسلیم شود و به عاریه گرفتن تهدیدات ترمپ در بیان نظریاتش، افزود: "که معامله مورد توافق در سال ۲۰۱۵ "قرارداد خوبی" است، البته باید با سایر قراردادهای تکمیل شود تا این که نقش بی‌ثبات کننده ایران در خاور نزدیک و همچنین برنامه‌های راکتی ایران مهار شود". این سخنان مکرون فرقی با سخنان تهدیدآمیز ترمپ ندارند.

اروپایی‌ها از نظر تبلیغاتی و عوامفریبی اعلام کردند تا زمانی که ایران به تعهداتش وفادار بماند، آنها نیز بخش مربوط به تعهدات خویش را از طریق "کانال ویژه مالی" (اینستکس INSTEX) اجراء می‌کنند. این کانال ویژه مالی باید برای تجارت با ایران به دور زدن بانکهای مورد تهدید به علت تحریمهای ایران از جانب امریکا بپردازد.

آنچه هنوز ناروشن است البته این است که چه تعداد از شرکتها اساساً این خطر را به‌جان می‌خرند و از این ابزار جدید استفاده می‌کنند، بدون این که غضب امریکا را نسبت به خود جلب نمایند. دولتهای اروپایی تعهدی نمی‌پذیرند تا شرکتهای خودی را موظف به تجارت با ایران گردانند و به این جهت همیشه راه فرار را برای ناکامی این سیاست باز گذارده‌اند. ما شاهدیم دولتهای اروپایی البته قادر اند به این شرکتها برای عدم معامله با روسیه و یا ونزوئلا و... فشار وارد آورند که می‌آورند، ولی چگونه است که برای انجام تجارت با ایران این توانایی آنها به صفر می‌رسد؟! ریکاری از سر تا پای این سیاست می‌بارد. از زمان برقراری تحریم مجدد و "حمایت" اروپا از ایران، شرکتهای اروپایی نیز از معامله با ایران خودداری کرده‌اند: ایرباس، توتال، ام.اس.سی، دانیلی، زیمنس، لویزر، انی، ان.جی، پژو، آلتوم، رنو... .

پشتیبانی دول اروپایی اگر جدی و مزورانه نباشد کفایت تا این شرکتهای خودی با ایران تجارت کنند. ولی اروپایی‌ها فقط در حرف به تعهداتشان وفادار اند ولی نه در عمل. از این گذشته فروش نفت ایران شامل استفاده از این کانال ویژه نمی‌شود و مضحک است که وقتی المان از ایران نفت وارد نمی‌کند به ایران دلداری دهد که ما پول فروش نفت شما را به صندوقهای ویژه این گروه واریز خواهیم کرد تا از آن بهای داروهای مورد نیاز شما را بپردازد.

حزب ما نه تنها خیانت در مسأله "برجام" را محکوم کرد، بلکه بارها نیز هشدار داد که امپریالیستهای اروپایی در پی سردواندن ایران هستند و ایران را به بازی گرفته‌اند. ایران در اثر خیانت رژیم جمهوری سرمایه‌داری اسلامی سالهای فراوانی برای پیشرفت و مدرن سازی ایران را از دست داده است، آنها به این امید واهی که رژیم جمهوری اسلامی می‌خواهد به هر قیمت تسلط جبارانه خویش را حفظ کند.

برگرفته از توفان شماره ۲۳۱ خرداد ماه [جوزا] ۱۳۹۸ - جون ۲۰۱۹

ارگان مرکزی حزب کار ایران (توفان)

www.toufan.org